

**Danish African Development Company A/S**

**Udbyhøjvej 496 B**

**Randers NØ**

**CVR-nr. 29 52 90 78**

**Årsrapport**

**1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 24. september 2024

Dirigent

Peter Emil Bernstorff

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Danish African Development Company A/S

Udbyhøjvej 496 B

Randers NØ

CVR-nr.: 29 52 90 78

Hjemstedskommune: Randers

### Bestyrelse

Peter Philip Tetzlaff

Peter Emil Bernstorff

Nikolaj Philip Rathsach Tetzlaff

Carl-Johan Bernstorff

### Direktion

Peter Emil Bernstorff

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investeringer på det afrikanske kontinent, herunder at besidde aktier og kapitalandele, samt udøve dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -12.089 efter skat, hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 75.596 og en egenkapital på kr. -6.528.336.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende. Selskabets kapitalandel i associeret selskab er i 2023 fastholdt til nedskrevet værdi kr. 0, da driften fortsat er utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, og er omfattet af selskabslovens regler herom. Ledelsen forventer at retablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening eller eventuelt ved kapitaltilførsel. Kapitalberedskabet til at gennemføre de lagte planer for år 2024 er vurderet at være tilstede. Gæld til selskabsdeltagere TDKK 6.594 vil alene blive krævet tilbagebetalt, hvis der kommer afkast fra selskabets investering i kapitalinteresse.

### Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2023

Der har ikke været særlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling i regnskabsåret 2023.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse for 2023

| Note  | 2023<br>kr.           | 2022<br>kr.            |
|---|-----------------------|------------------------|
| <b>Bruttoresultat</b>                           | -12.325               | -14.825                |
| 2 Personalemkostninger                          | <u>0</u>              | <u>0</u>               |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b>         | <b>-12.325</b>        | <b>-14.825</b>         |
| Nedskrivning af finansielle aktiver             | 0                     | -640.000               |
| 3 Andre finansielle indtægter                   | 236                   | 2                      |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger               | <u>0</u>              | <u>-639</u>            |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>               | <b>-12.089</b>        | <b>-655.462</b>        |
| 4 Skat af ordinært resultat                     | <u>0</u>              | <u>0</u>               |
| <b>Årets resultat</b>                           | <b><u>-12.089</u></b> | <b><u>-655.462</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>          |                       |                        |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 0                     | 0                      |
| Overført resultat                               | <u>-12.089</u>        | <u>-655.462</u>        |
|   | <b><u>-12.089</u></b> | <b><u>-655.462</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2023**

| Note                                       | 2023<br>kr.   | 2022<br>kr.   |
|--|---------------|---------------|
| 5 Kapitalandele i associerede virksomheder | 0             | 0             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>           | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                       | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| Likvide beholdninger                       | 75.596        | 87.685        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                   | <b>75.596</b> | <b>87.685</b> |
| <b>Aktiver</b>                             | <b>75.596</b> | <b>87.685</b> |

**Balance pr. 31. december 2023**

| Note   | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|--|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital                                  | 501.000           | 501.000           |
| Overført resultat                                | -7.029.336        | -7.017.247        |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen  | 0                 | 0                 |
| <b>Egenkapital</b>                               | <b>-6.528.336</b> | <b>-6.516.247</b> |
| Hensættelse til udskudt skat                     | 0                 | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                    | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser         | 9.500             | 9.500             |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse            | 6.594.432         | 6.594.432         |
| Selskabsskat                                     | 0                 | 0                 |
| Anden gæld                                       | 0                 | 0                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>           | <b>6.603.932</b>  | <b>6.603.932</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                        | <b>6.603.932</b>  | <b>6.603.932</b>  |
| <b>Passiver</b>                                  | <b>75.596</b>     | <b>87.685</b>     |
|  | <b>Note</b>       |                   |
| Usikkerhed ved fortsat drift                     | 1                 |                   |
| Pantsætninger og sikkerheder                     | 6                 |                   |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 7                 |                   |

**Egenkapitalopgørelse for 2022**

|                     | Primo             | Udbetalt udbytte | Forslag til resultat-disponering | Ultimo            |
|---------------------|-------------------|------------------|----------------------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital  | 501.000           |                  |                                  | 501.000           |
| Overført resultat   | -6.361.785        |                  | -655.462                         | -7.017.247        |
| Forslag til udbytte | 0                 | 0                | 0                                | 0                 |
|                     | <u>-5.860.785</u> | <u>0</u>         | <u>-655.462</u>                  | <u>-6.516.247</u> |

**Egenkapitalopgørelse for 2023**

|                     | Primo             | Udbetalt udbytte | Forslag til resultat-disponering | Ultimo            |
|---------------------|-------------------|------------------|----------------------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital  | 501.000           |                  |                                  | 501.000           |
| Overført resultat   | -7.017.247        |                  | -12.089                          | -7.029.336        |
| Forslag til udbytte | 0                 | 0                | 0                                | 0                 |
|                     | <u>-6.516.247</u> | <u>0</u>         | <u>-12.089</u>                   | <u>-6.528.336</u> |

|                    | Antal | Pålydende værdi | Nominel værdi |
|--------------------|-------|-----------------|---------------|
| Virksomhedskapital | 501   | 1.000           | 501.000       |

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, og er omfattet af selskabslovens regler herom. Ledelsen forventer at retablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening eller eventuelt ved kapitaltilførsel. Kapitalberedskabet til at gennemføre de lagte planer for år 2024 er vurderet at være tilstede. Gæld til selskabsdeltagere TDKK 6.594 vil alene blive krævet tilbagebetalt, hvis der kommer afkast fra selskabets investering i associeret selskab.

### 2 Personaleomkostninger

2023

2022

kr.

kr.

Selskabet har ingen ansatte.

### 3 Finansielle poster

|  |     |      |
|--|-----|------|
| Andre finansielle indtægter                    | 236 | 2    |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder    | 0   | 0    |
| Øvrige finansielle omkostninger                | 0   | -639 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 0   | 0    |

|       |            |             |
|-------|------------|-------------|
| I alt | <u>236</u> | <u>-637</u> |
|-------|------------|-------------|

### 4 Skat af ordinært resultat

|                                  |   |   |
|----------------------------------|---|---|
| Skat af årets resultat           | 0 | 0 |
| Regulering skat tidligere år     | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 0 |

|       |          |          |
|-------|----------|----------|
| I alt | <u>0</u> | <u>0</u> |
|-------|----------|----------|

**5 Finansielle anlægsaktiver**

**Kapitalandele  
i associerede  
virksomheder  
kr.**

|  |                   |
|--|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 5.773.353         |
| Tilgang  | 0                 |
| Afgang   | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b>5.773.353</b>  |
| Nettoopskrivninger 1. januar 2023              | -5.773.353        |
| Tilbageførsel nedskrivning                     | 0                 |
| Andel i årets resultat                         | 0                 |
| Udloddet udbytte                               | 0                 |
| <b>Nettoopskrivninger 31. december 2023</b>    | <b>-5.773.353</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>0</b>          |
| Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2023           | 0                 |
| Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill    | 0                 |

|                     | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> | <b>Ejerandel</b> | <b>Regnskabs-<br/>mæssig værdi</b> |
|---------------------|--------------------|-----------------------|------------------|------------------------------------|
| Golden Wrap Pty Ltd | 949.178            | 0                     | 33 %             | 0                                  |

Selskabet har hjemsted i Botswana.

## **6 Pantsætninger og sikkerheder**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser

## **7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet har ingen eventual-, garanti- kautions- eller leasingforpligtelser.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Nikolaj Philip Rathsach Tetzlaff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fa99d6a5-b50f-4849-9d22-bb2e1cd53fc0

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-09-25 07:57:09 UTC



## Peter Philip Tetzlaff

Bestyrelsesformand

Serienummer: ae473d17-38d1-4d57-b8ba-cfc9f4432930

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-09-25 10:20:49 UTC



## Peter Emil Bernstorff

Direktør

Serienummer: 4d292d9e-9081-4afa-b5f8-4472809e3f11

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-09-25 12:43:11 UTC



## Peter Emil Bernstorff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4d292d9e-9081-4afa-b5f8-4472809e3f11

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-09-25 12:43:11 UTC



## Carl-Johan Bernstorff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5de69510-e2f2-4973-9c70-7bfe709aaa6a

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-09-26 12:07:06 UTC



## Jahn Thorup

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4e2425cc-9b8e-4e48-83a3-209937adfb30

IP: 2.107.xxx.xxx

2024-09-26 13:29:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: XHYBO-ZSUSA-454DM-4PAYD-3GY7A-B60F1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Peter Emil Bernstorff**

**Dirigent**

Serienummer: 4d292d9e-9081-4afa-b5f8-4472809e3f11

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-09-26 14:00:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: XHYBO-ZSUSA-4S4DM-4PAYD-3GY7A-B60F1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**